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REQUEST FOR PROPOSAL NUMBER  600-4246
June 15, 2006

	COUNTY  OF  FRESNOONE

	ADDENDUM NUMBER: ONE

	600-4246
	RFP NUMBER:  600-4246
	

	OFFICE SUPPLIES-MULTI-YEAR AGREEMENT

	June 15, 2006

	OFFICE SUPPLIES-MULTI-YEAR AGREEMENT
	PURCHASING USE
	

	ORG/Requisition: 0440/  MACROBUTTON NOMACRO[REQUISITION] 4406001028
	jol
	G:\RFP\600-4246 ADD #1.DOC

	IMPORTANT:  SUBMIT PROPOSAL IN SEALED PACKAGE WITH PROPOSAL NUMBER, CLOSING DATE AND BUYER’S NAME MARKED CLEARLY ON THE OUTSIDE TO:

	COUNTY OF FRESNO, Purchasing

4525 EAST HAMILTON AVENUE

FRESNO, CA  93702-4599

	Closing date of proposal will be at 2:00 p.m., on JUNE 21, 2006

 ref date  \* MERGEFORMAT JUNE 21, 2006.
PROPOSALS WILL BE CONSIDERED LATE WHEN THE OFFICIAL PURCHASING TIME CLOCK READS 2:00 P.M.

	Proposals will be opened and publicly read at that time.  All proposal information will be available for review after contract award.

	Clarification of specifications are to be directed to:  KEN VOZZA

 ref buyer KEN VOZZA, phone (559) 456-7110, FAX (559) 456-7831.

	

	NOTE THE attached ADDITIONS, DELETIONS AND/OR CHANGES TO THE REQUIREMENTS OF REQUEST FOR PROPOSAL NUMBER: 600-4246 AND INCLUDE THEM IN YOUR RESPONSE. PLEASE SIGN AND RETURN THIS ADDENDUM WITH YOUR PROPOSAL.



	ACKNOWLEDGMENT OF ADDENDUM NUMBER ONE TO RFP 600-4246

	COMPANY NAME: 
	

	(PRINT)

	SIGNATURE: 
	

	NAME & TITLE: 
	

	(PRINT)


1. Reference the “SCOPE OF WORK” Section of the original RFP document (Page No.18).

The subsection entitled “CORE ITEMS” shall be modified as follows:

The second sentence of the “CORE ITEMS” subsection shall be deleted in its entirety. The following shall be inserted in its place:
“Proposed pricing (core items and non-core items) will be firm for the period commencing with the ensuing contract’s effective date through December 31, 2007, except that decreases in product cost to the Contractor or a general decrease in market price for a commodity will be passed to County.  Policy for potential price decreases to County shall be described in the “Vendor Response” section.  Firm pricing requirement shall apply to core items which are listed on the Quotation Schedule and all non-core items.”
2. The vendor must quote items identical to those items listed on the Quotation Schedules (including Unit of Measure) except when it is noted that an equivalent will be acceptable.
An equivalent product must be quoted in the same Unit of Measure as stated on the Quotation Schedules. 

Should the Vendor’s equivalent product have a Unit of Measure different than that stated (on the Quotation Schedule) then he/she must adjust it to equal that on the Quotation Schedule. Provided below is an example explaining how the adjustment is to be made.

Note: In quoting equivalent products the vendor must offer the same packaging as specified by the County, if available. If not available then he/she must use the equivalent’s Unit of Measure that most closely equals that specified and then apply the procedure detailed below.

EQUIVALENT PRODUCT PACKAGING

Determine a unit of measurement that is common to both the listed product and equivalent product.
EXAMPLE:

	
	DESCRIPTION
	BRAND
	PART NO.

	As listed on Quotation Schedule
	Pens, Felt 6/pkg.
	ABC
	1 2 3

	Equivalent Product
	Pens, Felt 10/pkg
	XYZ
	8 9 0


a. Determine “Common Unit of Measure” for the equivalent product
6/pkg (6 per package)
b. Determine cost of the “Common Unit of Measure” for the equivalent product:
Assume cost is $5.00 per package of 10.
$5.00 ÷ 10 ea. = $.50 each.
c. Compute cost of equivalent product for the “Unit of Measure” that is found on the Quotation Schedule.
$.50 x 6 ea. = $3.00 (Adjusted Cost)

$3.00 is the amount to be shown in the “Discounted Unit Price Column of the Quotation Schedule.

Place an asterisk “*” next to the stated unit price.  Use an attachment to indicate that the actual package quantity is 10 and that the cost of the items is $5.00.

Items 3 through 7 are provided in response to vendor questions and/or requests.

3. Question: How will the core and non-core sections of the RFP be calculated/weighted in your evaluation?
Response: A Grand Total will be calculated by adding the total from the Core and the total from the Non-Core Quotation Schedules. The Grand Total, along with cost incentives offered, will be used in determining overall cost. This process does not place a greater importance on pricing for Core items vs. Non-Core items except that one group or the other will have a higher total value resulting from product mix and quantities.
4. Question: Will the non-core evaluation be based on the use of each respondents full line catalog and will the SKU count have any weight in the evaluation process?

Response: Item No. 5 of the RFP’s “SPECIFIC REQUIREMENTS” section (CATALOGS) states that the vendor is to maintain a full line published catalog?
We have purposely not defined the term full line catalog. It is our belief that the vendor must be adequately aware of the County’s office supply requirements and then offer a catalog that will meet the greatest percentage of those requirements. The potential for the catalog offered to meet the County’s needs will be considered when the proposal is evaluated.

The proposal offering a catalog with the greatest number of items will not automatically have an advantage over the other proposals.

5. Question: Can you define exactly what needs to be provided for ‘equivalent items’ from the core item listed?

Response: The vendor must submit adequate descriptions and specifications so that a determination of equivalency can be made. It is our belief that the vendor will be knowledgeable enough about his/her industry to ascertain what information is required.

6. Question: You’re asking for 1 original and 5 copies of the bid submission. Does each of these copies need to be in separate sealed envelopes or will one box with all 6 bid copies suffice?

Response: The original and five copies may all be submitted in one box.

7. On June 12, 2006 a Vendor Conference was conducted for the purpose of clarifying the intent of the RFP. The attendees were requested to indicate their presence by completing a sign in sheet. Copy of that sheet is attached.
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